
1 
 

Республика Карелия 

Администрация Петрозаводского городского округа 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

 дополнительного образования Петрозаводского городского округа  

«Детский театральный центр»  

(МОУ ДО «ДТЦ») 

 

ПРИКАЗ 

 

05 июня 2024 года                           №23-од 

 

 

 

Об утверждении плана 

комплектовании учебных групп на 2024-2025 у.г. 

 

 

На основании Устава МОУ ДО «Детский театральный центр», правил приема на обучение 

в МОУ ДО «Детский театральный центр» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить План комплектования учебных групп на 2024-2025 учебный год (см. 

Приложение №1). 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Кузьмину 

Е.А. 

 

 

 

 

 

Директор МОУ ДО «ДТЦ»     __________________Проказова Ю.А. 

 

 

  



2 
 

Приложение 1  

к приказу «Об утверждении Плана комплектования  

учебных групп на 2024-2025 учебный год» от 03.06.2024 №23-од  

 

 

План комплектования учебных групп МОУ ДО «ДТЦ» 

на 2024-2025 учебный год 

 

Общие положения 

Приём на обучение в МОУ ДО «ДТЦ» ведется в соответствии с Правилами приема на 

обучение в муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования Петрозаводского городского округа «Детский театральный центр» 

Для зачисления на обучение по дополнительным общеразвивающим программам в МОУ 

ДО «ДТЦ» необходимо: 

1) подать заявку через сервис «запись на программы дополнительного образования» 

портала Госуслуг или Навигатор дополнительного образования Республики Карелия - dop10.ru  

2) в конце августа заполнить и подать заявление по форме, установленной в МОУ ДО 

«ДТЦ», с прилагаемыми документами (СНИЛС и свидетельство о рождении ребенка, паспорт 

родителя). 

  



3 
 

Группы свободного набора в программах стартового, базового и продвинутого уровней 

(Бюджетные места, финансируемые в рамках муниципального задания из средств бюджета 

Петрозаводского городского округа) 

 

 

План набора на 2024-2025 учебный год 

 

№ Учебная программа ФИО педагога 
Возраст 

детей 

Планируемый 

набор детей 

(кол-во чел) 

Ссылка на программу в 

Навигаторе доп. 

образования 

Программы художественной направленности  

1 
Театр-студия 

«Монтес» 

Толстова Лидия 

Ивановна 
7-18 лет 30 чел. 

https://dop10.ru/program/1585-

teatr-montes 

2 
Арт-студия 

«Хамелеон» 

Иванова Мария 

Александровна 
7-12 лет 15 чел. 

https://dop10.ru/program/3721-

art-studiya-khameleon 

3 

Студия эстрадного 

танца «Апельсиновая 

фиеста» 

Гудкова Мария 

Геннадьевна, 

Свирская 

Вероника 

Андреевна 

7-18 лет 30 чел. 

https://dop10.ru/program/1695-

studiya-estradnogo-tantsa-

apelsinovaya-fiesta 

4 ГШХС 

Побединская 

Лидия 

Анатольевна 

14-18 лет 15 чел. https://dop10.ru/program/1575-

gorodskaya-shkola-

khudozhestvennogo-slova 

5 
Театр-студия 

«Монтес» 

Толстова Лидия 

Ивановна 
7-18 лет 30 чел. 

https://dop10.ru/program/1585-

teatr-montes 

  

https://dop10.ru/program/1585-teatr-montes
https://dop10.ru/program/1585-teatr-montes
https://dop10.ru/program/3721-art-studiya-khameleon
https://dop10.ru/program/3721-art-studiya-khameleon
https://dop10.ru/program/1695-studiya-estradnogo-tantsa-apelsinovaya-fiesta
https://dop10.ru/program/1695-studiya-estradnogo-tantsa-apelsinovaya-fiesta
https://dop10.ru/program/1695-studiya-estradnogo-tantsa-apelsinovaya-fiesta
https://dop10.ru/program/1575-gorodskaya-shkola-khudozhestvennogo-slova
https://dop10.ru/program/1575-gorodskaya-shkola-khudozhestvennogo-slova
https://dop10.ru/program/1575-gorodskaya-shkola-khudozhestvennogo-slova
https://dop10.ru/program/1585-teatr-montes
https://dop10.ru/program/1585-teatr-montes


4 
 

Добор в группы 2 и последующих годов обучения на 2024-2025 учебный год 

 

№ Учебная программа ФИО педагога 
Возраст 

детей 

Планируемый 

набор детей 

(кол-во чел) 

Ссылка на программу в 

Навигаторе доп. 

образования 

Программы художественной направленности  

1 Театр «Образ» 
Бычкова Юлия 

Ивановна 

7-14 лет Добор в группы: 

2 г.о. - 7-8 лет - 5 

человек, 5 г.о. - 

10-11 лет -5 

человек 

https://dop10.ru/program/1570-

teatr-studiya-obraz 

2 «Театрум» 
Азаданова 

Арина Олеговна 
7-12 лет 

Добор 

мальчиков  

https://dop10.ru/program/1576-

tvorcheskaya-laboratoriya-

teatrum 

  

https://dop10.ru/program/1570-teatr-studiya-obraz
https://dop10.ru/program/1570-teatr-studiya-obraz
https://dop10.ru/program/1576-tvorcheskaya-laboratoriya-teatrum
https://dop10.ru/program/1576-tvorcheskaya-laboratoriya-teatrum
https://dop10.ru/program/1576-tvorcheskaya-laboratoriya-teatrum


5 
 

.Группы свободного набора, платные места 

Прейскурант на платные образовательные услуги утверждаются учредителем - 

Администрацией Петрозаводского городского округа 

 

№ Учебная программа ФИО педагога 
Возраст 

детей 

Планируемый 

набор детей 

(кол-во чел) 

1 «Игровая хореография» 

Гудкова Мария 

Геннадьевна, 

Свирская Вероника 

Андреевна 

3-6 лет 30 чел. 

 

 

 

  



6 
 

Программы, реализуемые в сетевой форме совместно с общеобразовательными 

учреждениями 

Группы комплектуются на основании договоров о реализации дополнительных 

общеразвивающих программ совместно со школами. 

№ Учебная программа ФИО педагога 
Возраст 

детей 

Планируемый 

набор детей 

(кол-во чел) 

Программы художественной направленности 

1 ПоИграем в Театр 
Шаганова Валентина 

Ивановна 

7-12 лет По запросу 

2 Арт-студия «Хамелеон» 
Иванова Мария 

Александровна 

7-12 лет По запросу 

3 «Театральная мастерская» 
Азаданова Арина 

Олеговна 

7-17 лет По запросу 

4 
хореографический ансамбль 

«Радость» 

Дегтярева Наталья 

Александровна 

7-18 лет По запросу 

5 
хореографический ансамбль 

«Стиль» 

Догоняева Ирина 

Александровна 

7-18 лет По запросу 

6 
Школа художественного 

слова 

Побединская Лидия 

Анатольевна 

14-18 

лет 

По запросу 

7 
Литературный экспромт-

театр. Студия «Биномка» 

Линькова Вера 

Петровна 

7-12 лет По запросу 

8 Поэтическая лаборатория 
Харламова Елена 

Сергеевна 

12-15 

лет 

По запросу 

Программы социально-гуманитарной направленности 

1 
Студия журналистики 

«Микрофон и перо» 

Заалова Светлана 

Юрьевна 

10-17 

лет 

По запросу 

Программы туристско-краеведческой направленности 

1 
Театр фольклора 

«КРУУГА» 

Умнякова Татьяна 

Николаевна, Лебедь 

Наталья Николаевна, 

Фролова Элина 

Олеговна, Калинина 

Марина Анатольевна 

7-18 лет По запросу 

 


